CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 079/2024

WAGNER GARCIA, ZELÃO, ANDRÉ DESPÉZIO, EDUARDO PENINHA e ETHEL GISONDI,

Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano
plenário, REQUEREM a EMPRESA TELEFONICA S/A (VIVO), para que realize uma vistoria
na Estrada dos Manacás (Rua da Mekal), nas proximidades do nº 222, devido a vários fios e
postes caídos no chão. Fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa cobrar da referida empresa uma explicação referente a
uma grave distorção que vem tomando conta da rua acima citada, o abandono de cabos e fios
soltos, postes jogados em meio a rua.

Considerando que precisamos acabar com o excesso de fios soltos, amarrados, em
desuso, para garantir mais segurança à população, amenizar o impacto visual ruim que
prejudica à paisagem, além de evitar acidentes e assegurar a organização do espaço urbano.
Por todos os motivos explicados acima, solicitamos esclarecimentos da empresa, após a
vistoria.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos desta conceituada empresa no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 18 de junho de 2024.

WAGNER GARCIA
Vereador

ANDRÉ DESPÉZIO                   ZELÃO
            Vereador                 Vereador

EDUARDO PENINHA                      ETHEL GISONDI
          Vereador               Vereadora

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br